
 
Via Konrad Roentgen, 3 - 90146 Palermo - tel. 091680355- 327 -300  fax 09168033303- e-mail:dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 
   

  Direzione Regionale della Sicilia           
 

     Settore Gestione Risorse 

      Ufficio Risorse Materiali  

      

 

 

Reparto Gestione acquisti e attività mobiliare e negoziale 
 

 

 

Oggetto: Ripristino efficienza degli armadi compattati di piano S1 della DRE 

mediante la sostituzione del pavimento ammalorato- RIMARI N. 

20210504130513S- 

  

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

 

 

Premesso che: 

- gli impianti compattati a carrelli mobili, ubicati all’interno dei locali archivio posti al 

piano interrato del complesso edilizio, in uso alla Direzione Regionale della Sicilia - 

sito in via K. Roentgen, 3 – Palermo, a seguito della rottura di un tubo dell’impianto 

di riscaldamento,  sono rimasti bloccati nello scorrimento lungo le guide  impedito 

dal rigonfiamento delle pedane in truciolato che ne costituiscono il pavimento;  

- occorre provvedere al ripristino dell’efficienza di detti impianti mediante la 

sostituzione del pavimento ammalorato come da capitolato tecnico allegato; 

- La sopradescritta fornitura si ritiene necessaria ai fini del funzionamento degli 

impianti compattati; 

- il prodotto è presente sul MEPA; 

- a tal fine, è stata effettuata un’informale indagine di mercato tramite acquisizione di 

sei preventivi di spesa a ditte specializzate nel settore ed iscritte nel relativo bando 

MEPA: 

- Ditta CO.MI. SRL; 

- Ditta Tecnosistem SNC di Nannini Franco e Elena ; 

- Ditta Cyber; 

- Ditta Lo Giudice Merfori SRL; 

- Ditta Renna Daniele; 

AGE.AGEDRSIC.REGISTRO UFFICIALE.0047420.03-06-2021-U



 
Via Konrad Roentgen, 3 - 90146 Palermo - tel. 091680355- 327 -300  fax 09168033303- e-mail:dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

- Ditta Tallilli SRL; 

- il preventivo più basso è risultato quello della ditta CO.MI. SRL; 

- l’art. 1, comma 2, lett. a) del decreto legge n. 76 del 16 luglio 2020 (c.d. decreto 

semplificazioni), così come modificato dalla legge di conversione n. 120 dell’11 

settembre 2020, prevede l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 

150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro», per le 

procedure di affidamento per le quali la determina a contrarre o altro atto di avvio sia 

adottato entro il 31 dicembre 2021. Ciò, in deroga agli articoli 36,  comma  2,  e  157,  

comma  2,  del  citato d.lgs.  n.  50/2016, al fine di incentivare gli  investimenti  

pubblici  nel  settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine  di  far 

fronte alle ricadute economiche negative a seguito  delle  misure  di contenimento e 

dell'emergenza  sanitaria  globale  del  COVID-19;   

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016, le amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, determinano di 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte. 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferite dalle norme statutarie, dal Regolamento di 

Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

                                                  DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento della prestazione in oggetto indicata, come da capitolato 

tecnico descrittivo allegato, tramite apposita trattativa diretta sul MEPA (ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 con la ditta CO.MI SRL risultata 

migliore offerente. A tal fine si stabilisce che: 

- l’oggetto dell’appalto consiste nel ripristino dell’efficienza di  impianti compattati a 

carrelli mobili mediante la sostituzione del pavimento ammalorato come da 

capitolato tecnico allegato; 

- l’importo del contratto ammonta ad  € 28.527,15  oltre IVA; 

- la copertura è prevista nel Budget economico di funzionamento; 

- il contratto sarà stipulato telematicamente tramite il portale MEPA; 

- il pagamento del corrispettivo avverrà entro 30 giorni dalla ricezione della relativa 

fattura  elettronica; 

- il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del d.lgs. n. 

50/2016, è il Capo Ufficio Risorse Materiali, Ing. Giuseppe Incorpora; 



 
Via Konrad Roentgen, 3 - 90146 Palermo - tel. 091680355- 327 -300  fax 09168033303- e-mail:dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

- l’Ing. Incorpora, in qualità di punto ordinante della Direzione Regionale, è delegato 

alla stipula del relativo contratto sulla piattaforma MEPA. 

 

 

              Il Direttore Regionale 

  Pasquale Stellacci 

   Firmato digitalmente* 

 

 

 

 

* L’originale è archiviato presso l’ufficio emittente 


